UBND HUYỆN BÌNH SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT Bình Sơn, ngày       tháng        năm 2024

V/v thực hiện chính sách miễn, giảm

học phí, hỗ trợ chi phí học tập theo

Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày

27/8/2021 của Chính phủ đối với trẻ

em mầm non, học sinh phổ thông

Kính gửi:

 - Các Trường THCS;

 - Các Trường TH và THCS;

 - Các Trường Tiểu học;

 - Các Trường Mầm non công lập.

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân và chính sách miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch

vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các Trường THCS, TH

và THCS, Tiểu học, Mầm non triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Triển khai chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập theo

Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 đến trẻ em mầm non, học sinh

phổ thông và thực hiện thực hiện tiếp nhận hồ sơ đề nghị hưởng chính sách của

đối tượng.

2.  Lập hồ sơ đề nghị thẩm định danh sách học sinh được hỗ trợ chi phí

học tập và miễn giảm học phí học năm học 2024-2025 theo quy định tại Nghị

định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ (có biểu mẫu danh sách

kèm theo).

3. Lập tờ trình, danh sách đề nghị cấp kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ

chi phí học tập kỳ 1 năm học 2024-2025 theo quy định tại Nghị định số

81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ (có biểu mẫu danh sách kèm

theo).

4. Thời gian nộp hồ sơ về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện như sau:

- Cấp Mầm non: Sáng ngày 18/10/2024;

- Cấp Tiểu học, TH và THCS, THCS: Chiều ngày 18/10/2024.

 Đồng thời gửi file mềm danh sách đề nghị về địa chỉ thư điện tử:

hoaichau1989@gmail.com trước ngày 17/10/2024.

5. Thành phần và số lượng hồ sơ: Theo quy định tại Nghị định số

81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ.

Lưu ý: Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ thu hồ sơ hỗ trợ chi phí học tập,

đối với hồ sơ miễn giảm học phí Phòng kiểm tra hồ sơ xong trả lại đơn vị.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS, TH và THCS, Tiểu học và Mầm

non nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng;

- Các bộ phận;

- Lưu: VT (hoaict).

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-09-12T17:15:37+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-09-13T08:35:12+0700

		2024-09-13T08:35:12+0700

		2024-09-13T08:35:12+0700

		2024-09-13T08:35:12+0700